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PROTOKÓŁ NR 26/13 
posiedzenia Komisji Kultury i Spraw Obywatelskich  

w dniu 22 kwietnia 2013 roku 
 
 
Obecni: 
 

1. Marek Nadolny – Przewodniczący Komisji 
2. Wiesław Wierzbanowski – Zastępca Przewodniczącego Komisji  
3. Małgorzata Bruzda – członek Komisji 
4. Danuta Krzewska – członek Komisji 
5. Lidia Michałek – członek Komisji 
6. Maria Modrakowska – członek Komisji 

 
 
Pracownicy Urzędu Gminy: 

1. Jan Wach – Wójt Gminy 
2. Krzysztof Kula – Zastępca Wójta 
3. Anna Karczewska – Skarbnik Gminy 
4. Magdalena Kluska – Sekretarz Gminy 
5. Lucyna Nowakowska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sicienku 
6. Maria Oczkowska – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa Urzędu Gminy w Sicienku 

 
 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
 
 
 
Tematyka: 
 

1. Omówienie materiałów na Sesję Rady Gminy Sicienko. 

2. Wolne wnioski. 
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Ad.1. 
Omówiono projekty uchwał zgodnie z proponowanym porządkiem posiedzenia Rady Gminy. 
 

1. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania 
członków zespołu interdyscyplinarnego ds. przemocy w rodzinie oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania w Gminie Sicienko. 

 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Lucyna Nowakowska – Kierownik Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Sicienku. Poinformowała, że z dniem 1 stycznia 2013 r. został 
zniesiony Sąd Rejonowy w Nakle, który od tego dnia wszedł w skład Sądu Okręgowego w 
Bydgoszczy i utworzył oddział zamiejscowy Sądu Rejonowego w Szubinie. Ponadto z dniem 
1 kwietnia 2013 r. zlikwidowano Posterunek Policji w Sicienku, a dla mieszkańców został 
uruchomiony Punkt Przyjęć Interesantów. W obowiązującej uchwale wymienione są 
instytucje, które typują przedstawicieli na członków zespołu interdyscyplinarnego ds. 
przemocy w rodzinie. W związku z wymienionymi zmianami należało wskazać właściwe 
podmioty, czyli Sąd Rejonowy w Szubinie i Komisariat Policji w Koronowie, które typują 
swoich przedstawicieli do tego zespołu. 
 
Radna Małgorzata Bruzda zwróciła się z pytaniem, czy punkt przyjęć interesantów na policji 
ma ustalone dni i godziny pracy. 
 
Wójt Gminy poinformował, że punkt ten czynny jest we wtorki w godzinach od 11.00 do 
13.00 i w czwartki w godzinach od 17.00 do 19.00.  
 
Sekretarz Gminy dodała, że na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Policji są wymienione 
te terminy, przedstawieni są również dzielnicowi i przypisane im rewiry, za które są 
odpowiedzialni. 
 
Wójt Gminy poinformował, że punkt obecnie mieści się w byłym Posterunku przy ul. 
Sportowej 2. Lokal ten zajmuje dużą powierzchnię i należy się jednak zastanowić nad tą 
lokalizacją, ponieważ jeśli mają tam być pełnione tylko dyżury, to nakłady na jego 
utrzymanie są zbyt wysokie. Są sugestie, by punkt ten ulokować w Izbie Tradycji Kulturalnej 
na piętrze, gdzie działa też m.in. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, gdyż nie będzie to wówczas generowało dodatkowych kosztów. Tym samym 
pomieszczenia w budynku przy ul. Sportowej można by przeznaczyć np. na rozbudowę 
oddziału przedszkolnego. W oddziałach, m.in. w Kruszynie jest bardzo dużo dzieci, a ma być 
ich jeszcze więcej. W Sicienku tendencje są podobne. 
 
Radni zaakceptowali projekt uchwały. 
 

2. Przedstawienie Oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2012 dla gminy Sicienko 
wraz z rekomendacjami. 

 
Ocenę zasobów przedstawiła Lucyna Nowakowska – Kierownik GOPS w Sicienku. Radni 
otrzymali to opracowanie. Poinformowała, że ocena dotyczy wszystkich świadczeń 
społecznych. Przedstawiła sytuację demograficzną i społeczną w gminie. Zauważalny jest 
wzrost natężenia korzystania ze świadczeń pomocy społecznej. Społeczeństwo starzeje się i 
coraz więcej osób potrzebuje pomocy w formie usług opiekuńczych i kierowania do domu 
pomocy społecznej. W stosunku do 2011 r. nastąpił wzrost wydatków na dom pomocy 
społecznej o 100 %. Zgodnie z przepisami podopieczni takich domów wnoszą 70 % swoich 
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dochodów na utrzymanie w ośrodku. Różnicę pokrywa gmina. Jednak osoby te są nisko 
uposażone, tymczasem opłaty za pobyt w takim domu wynoszą od 2660 do 3550 zł na 
miesiąc. Gmina pokrywa, więc znaczną część tych opłat. Z każdym rokiem wzrasta też koszt 
utrzymania w domach pomocy. Kierownik poinformowała o zmianie ustawy o świadczeniach 
rodzinnych, w której m.in. zmianie uległ zapis o świadczeniach pielęgnacyjnych. Do 
niedawna wypłacane były one osobom, które rezygnowały z zatrudnienia, by opiekować się 
chorą osobą w domu (zwykle byli to członkowie rodziny). Od 1 stycznia br. wprowadzono 
specjalny zasiłek opiekuńczy, który jest uzależniony zarówno od dochodu osoby świadczącej 
pomoc, jak i tej korzystającej z pomocy. Dodatkowo osoba chcąca pełnić opiekę musi 
faktycznie zrezygnować z zatrudnienia. Dotąd osoba taka mogła nie podejmować pracy. Od 
lipca znacznie mniej osób otrzyma więc to świadczenie pielęgnacyjne, tym samym zgłosi się 
zapewne do GOPS i trzeba będzie zapewnić im pomoc w formie usług opiekuńczych. Usługi 
takie świadczone są w formie umów o pracę, umów zlecenie lub w ramach prac społecznie 
użytecznych. Poinformowała, że w 2012 r. o 23 osoby zwiększyła się liczba 
świadczeniobiorców specjalistycznych usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Dotyczy 
to pomocy psychiatry, psychologa, terapeuty. Od 2012 r. na gminy scedowano działania 
związane z pieczą zastępczą. We wspomnianym roku za pobyt dzieci w placówkach 
opiekuńczo – wychowawczych i pracę asystenta rodziny nie płacono jeszcze dużych kwot. W 
bieżącym roku doszła jeszcze opłata za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej. Kierownik 
poinformowała, że gmina zakwalifikowała się do programu resortowego dotyczącego pieczy 
zastępczej. GOPS otrzyma dodatkowe środki na zatrudnienie asystenta rodziny, tym samym 
uda się zaoszczędzić środki przeznaczone na taką osobę zgodnie ze zleceniami sądu. Dodała, 
że w 2012 r. uległo waloryzacji kryterium dochodowe w pomocy społecznej, w związku z 
tym zwiększyła się liczba osób uprawnionych do świadczeń z pomocy społecznej.  
 
Radni nie przedstawili pytań i nie wnieśli uwag. 
 

3. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2013 rok. 

 
Projekt omówiła Skarbnik Gminy. Poinformowała, że następuje zwiększenie dochodów o 
kwotę 70.700 zł oraz wydatków o tę samą kwotę. Zwiększenie planowanych dochodów 
wynika z otrzymania promesy z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej z przeznaczeniem na zagospodarowanie terenów gminnych przez 
zadrzewienie i zalesienie w wysokości 10 tys. zł oraz na demontaż, transport i 
unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy w kwocie 60.700 zł. 
Zmiany dochodów wpłynęły na zmiany wydatków w zakresie zadań, na które otrzymano 
środki. Zmniejszono środki zabezpieczone na dofinansowanie realizowanego przez Powiat 
Bydgoski zadania pn. „Budowa ścieżek rowerowych w powiecie bydgoskim, chełmińskim i 
mieście Bydgoszcz” do kwoty 17.564 zł niezbędnej na dofinansowanie opracowania 
dokumentacji. Zadanie będzie realizowane w późniejszych latach, gdy będzie można 
pozyskać na nie środki z Unii Europejskiej. W wyniku przeprowadzonych postępowań 
przetargowych na realizację inwestycji wygospodarowane zostały oszczędności, które można 
przeznaczyć na nowe zadania inwestycyjne oraz zwiększenie planowanych wydatków na 
niezbędne zadania bieżące. 
 
Radni zaakceptowali projekt uchwały. 
 

4. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bydgoskiemu na 
realizację zadania pn. „Budowa ścieżek rowerowych w powiecie bydgoskim, 
chełmińskim i mieście Bydgoszcz”. 
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Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy. Poinformowała, że zgodnie z 
zawartym porozumieniem gmina Sicienko ponosi 60 % kosztów opracowania dokumentacji 
zadania, co stanowi 17.564 zł. Dalszy udział w przedsięwzięciu będą określały odrębne 
umowy. Zgodnie z decyzją radnych Gmina w sumie przeznaczy na ten cel 100 tys. zł. 
 

5. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Sicienko na lata 2013 – 2019. 

 
Skarbnik Gminy poinformowała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej wynikają z 
proponowanych zmian w budżecie gminy. Na podstawie analizy dokonano także przesunięć 
zadań między poszczególnymi latami.  
 
Radni zaakceptowali projekt uchwały. 
 

6. Uchwała w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. 
 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Sekretarz Gminy. Poinformowała, że projekt 
uchwały został przekazany radnym razem z pozostałymi materiałami na Sesję Rady Gminy. 
Wystąpiono do Zarządu Powiatu Bydgoskiego o uzgodnienie kategorii dróg, opinia ta jest 
pozytywna. Zaliczenie dróg do kategorii dróg gminnych przyjęto obecnie dla tych 
miejscowości, gdzie najłatwiej było określić ich położenie, czyli tam, gdzie nadane zostały 
nazwy ulic. Spośród ulic wymienione w projekcie są te drogi, które nie mają dotąd nadanej 
kategorii i które stanowią własność gminy Sicienko. Kolejnym etapem po podjęciu uchwały 
będzie nadanie im określonych numerów przez Zarząd Województwa. Drogi, które nie mają 
określonej kategorii są tylko drogami wewnętrznymi podlegają opodatkowaniu. Gmina samej 
sobie płaci za nie podatek. 
 
Skarbnik Gminy dodała, że podatek ten sztucznie podwyższa dochody podatkowe na jednego 
mieszkańca i jednocześnie wpływa na wysokość subwencji wyrównawczej otrzymywanej co 
roku przez gminę.  
 
Sekretarz Gminy poinformowała, że systematycznie Radzie Gminy będą przedstawiane 
kolejne projekty uchwał obejmujących drogi w pozostałych miejscowościach, by pozaliczać 
jak najwięcej dróg, które mają charakter dróg gminnych, do tej kategorii. 
 
Radni zaakceptowali projekt uchwały.  
 

7. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działek w Sicienku. 
 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Maria Oczkowska – Kierownik Referatu 
Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Gminy w Sicienku. 
Poinformowała, że projekt dotyczy działek pod garażami przy ul. Bydgoskiej w Sicienku. 
Niegdyś lokatorzy bloku mogli na przyległym terenie postawić garaże. W 1996 r. podjęta 
została uchwała o sprzedaży tego terenu. Trzy działki wówczas nie zostały sprzedane. 
Obecnie użytkownicy są zainteresowani wykupem, proponuje się więc dokonać ich sprzedaży 
zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami. Rada Gminy wyraża zgodę na sprzedaż, 
natomiast forma sprzedaży zostanie opracowana. 
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Wójt Gminy dodał, że uchylana uchwała dotyczyła działek w pewien sposób przydzielonych 
do lokalu mieszkalnego i danej osoby. Obecnie zmieniły się przepisy. Trzeba jednak 
uszanować, że ktoś pobudował sobie na danej działce garaż, chce z niego korzystać i wykupić 
tę działkę. Przetarg powinien być możliwie ograniczony, by z wykupu mogli skorzystać 
właściciele garaży. 
 

8. Uchwała w sprawie udzielenia Województwu Kujawsko – Pomorskiemu pomocy 
finansowej na realizację zadania w zakresie przebudowy dróg wojewódzkich. 

 
Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy. Poprosiła o wprowadzenie uchwały do porządku 
obrad. Marszałek Województwa Kujawsko – Pomorskiego zwrócił się m.in. do gminy 
Sicienko o przesłanie do końca kwietnia br. uchwały zapewniającej przekazanie środków na 
realizację zadań. Gmina w budżecie posiada zabezpieczone środki w wysokości 180 tys. zł na  
wykonanie przebudowę drogi wojewódzkiej Kamieniec – Strzelce Dolne w miejscowości 
Wojnowo. Kwota ta zostanie przekazana Województwu.  
 
Wójt Gminy poinformował, że Zarząd Województwa Kujawsko – Pomorskiego dokonał 
poprawki w budżecie województwa, do którego wprowadzono przebudowę wspomnianej 
drogi. Istnieje szansa, że inwestycja ta zostanie zrealizowana w bieżącym roku. Ważna jest 
wartość poprzetargowa przedsięwzięcia, ponieważ wówczas okaże się, czy zgromadzone 
środki wystarczą na realizację zadania. 
 
Radny Marek Nadolny zwrócił się z pytaniem o sens budowy azylów bezpieczeństwa na 
drodze krajowej nr 10 przy skrzyżowaniu w Kruszyńcu, skoro nieco dalej na terenie 
zabudowanym w Kruszynie nie ma porządnego przejścia dla pieszych, jest słabo oznakowane, 
poza tym od wielu lat prośby dotyczą też budowy lewoskrętu do Zielonczyna na tej drodze. 
Nie jest to realizowane. Środki przeznaczone na inwestycję w Kruszyńcu starczyłyby na 
wykonanie lewoskrętu do Zielonczyna i porządnych przejść dla pieszych w Kruszynie. 
Zwrócił się z pytaniem, czy tego typu prace są konsultowane z Gminą, czy to własna 
inicjatywa Głównej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. 
 
Zastępca Wójta wyjaśnił, że Gmina nie ma wpływu na te działania. Wielokrotnie 
wnioskowano, by w Kruszynie na skrzyżowaniu drogi krajowej nr 10 z ul. Szkolną i 
Ogrodową postawić ograniczenie prędkości i sygnalizację świetlną, gdyż jest to najbardziej 
niebezpieczne miejsce w Kruszynie. Generalny Dyrektor Dróg Krajowych i Autostrad 
wykonał tam różnego rodzaju analizy i badania stwierdzając, że w tym miejscu nie ma 
odpowiedniego natężenia ruchu na dobę, by można było zastosować proponowane przez 
Gminę rozwiązania i zaproponował oraz wykonał przebudowę skrzyżowania drogi krajowej z 
drogą powiatową i drogą gminną do Kruszyńca. Zastępca Wójta poinformował, że kwestia 
zjazdu do Zielonczyna również była wielokrotnie zgłaszana. GDDKiA ogłaszała kilka 
konkursów na wyłonienie projektanta rozwiązania problemu drogowego w tym miejscu i nie 
ma chętnych, gdyż zdaniem drogowców jest to miejsce bardzo trudne nawet do 
zaprojektowania z uwagi na sąsiedztwo drogi wojewódzkiej, powiatowej, jak i małej 
przestrzeni.  
 
Ad.2. 
Sekretarz Gminy poinformowała, że do Urzędu Gminy wpłynął wniosek władz Samorządu 
Województwa, przesłany za pośrednictwem Starostwa Powiatowego, o przystąpienie do 
Samorządowego Stowarzyszenia „Europa Kujaw i Pomorza”. Z informacji wstępnych 
wynika, że na bieżący rok została ujednolicona składka dla członków i wynosi 10 gr od  
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